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Förvaltningens förslag till beslut  

 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att fördela stöd till 

aktuella föreningar, att administrera ansökningar och betala 

ut stöd.  

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

 

Marina Högland    Carina Braun 

Idrottsdirektör     Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 
Stockholms stad kommer med anledning av Rysslands invasion av 

Ukraina ställas inför en rad olika utmaningar inom ett flertal av de 

verksamhetsområden som innefattas av det kommunala ansvaret. 

Dessa utmaningar medför att stadens verksamheter på kort tid kan 

komma att behöva förstärkas. Ärendet/remissen från stadsledningskon-

toret avser tydliggöra stadens inriktning samt föreslå förstärkningar 

som gör att staden har stabil grund för mottagande av flyktingar. 
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Bakgrund 
Rysslands invasion av Ukraina har medfört att en relativt stor del av 

den ukrainska befolkningen nu befinner sig på flykt. En majoritet av 

dessa finns i nuläget i de länder som gränsar till Ukraina även om 

ett stort antal också har anlänt till andra länder inklusive Sverige. 

Migrationsverket har lämnat olika prognoser på hur många personer 

från Ukraina som kan komma att söka skydd i Sverige under peri-

oden mars till juni. Det finns ett stort spann mellan de olika scenari-

erna vilket visar på svårigheten i att förutse vad händelseutveckl-

ingen kommer att medföra, vilket också betonar vikten av att de av 

stadens verksamheter som kommer bli berörda följer utvecklingen 

och står beredda men redan nu också ges förutsättningar för ett för-

stärkt arbete. 

 

EU:s medlemsstater beslutade den 4 mars 2022 om att aktivera 

massflyktsdirektivet. Det innebär att en ukrainsk medborgare eller 

en person som har skyddsstatus i Ukraina och har lämnat landet ef-

ter den ryska invasionen kan få omedelbart skydd i Sverige och ett 

tidsbegränsat uppehållstillstånd. 

 

Ärendet 
Stockholms stad kommer med anledning av Rysslands invasion av 

Ukraina ställas inför en rad olika utmaningar inom ett flertal av de 

verksamhetsområden som innefattas av det kommunala ansvaret. 

Dessa utmaningar medför att stadens verksamheter på kort tid kan 

komma att behöva förstärkas. Ärendet/remissen från stadslednings-

kontoret avser tydliggöra stadens inriktning samt föreslå förstärk-

ningar som gör att staden har stabil grund för mottagande av flyk-

tingar. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att det är staten som har det 

huvudsakliga ansvaret för mottagandet av skyddsbehövande utifrån 

nuvarande lagstiftning men att lagändringar som påverkar kommu-

nernas roll troligen kommer att ske inom kort. Inriktningen för sta-

dens hantering är att staden i grunden klarar mottagande inom ra-

men för nämndernas ordinarie uppdrag men att det i förekommande 

fall behövs förstärkning av de processer och verksamheter som re-

dan finns på plats. En samlad förstärkning till föreningslivets möj-

ligheter att bidra i situationen föreslås genom en budgetjustering till 

socialnämnden, idrottsnämnden och kulturnämnden om 2 mnkr var-

dera, totalt 6 mnkr. 

 

Stadsledningskontoret ska, tillsammans med berörda förvaltningar, 

följa verksamheternas kostnader som kan härledas till flyktingmot-

tagandet till följd av händelseutvecklingen i Ukraina och föreslår att 

nämnderna i samband med stadens kommande större uppföljningsä-

renden ska kunna ansöka om ytterligare budgetjustering. 
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Stadsledningskontoret vill understryka vikten av att stadens nämn-

der även i en ansträngd situation lägger fokus på seriositetskontroll 

och att motverka välfärdsfusk eller andra oegentligheter, med hänsyn 

till mottagandets kvalitet såväl som med respekt för offentligt finansi-

erade tjänster. 

 

Frågan om boenden samt lokaler är fortsatt väldigt osäker utifrån att 

såväl volymer som centrala förutsättningar kring stadens roll i frå-

gan fortfarande är under beredning. Stadsledningskontoret kan kon-

statera att roll- och ansvarsfördelning utifrån nämnder och bolags-

styrelsers ordinarie uppdrag samt utifrån beslut i ärendet Nyanlända 

och asylsökande i Stockholms stad (156-607/2016) fortsatt gäller 

och är huvudinriktning vid detta mottagande. 

 

Beslut om boendelösningar och lokaler kopplade till massflykting-

direktivet kan komma att kräva mycket snabba beslut. Nämnderna 

får i dessa fall efter samråd med stadsledningskontoret fatta beslut i 

nämnd som i efterhand anmäls till kommunstyrelsen. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen för 

besvarande senast den 25 maj 2022. Remissen har även remitterats 

till stadsledningskontoret samt till arbetsmarknadsnämnden, kultur-

nämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden samt till tolv stads-

delsnämnder i staden. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts 

av administrativa avdelningen.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har hittills inte haft några merkostnader inom verk-

samheten kopplat till flyktingmottagandet. Däremot kan kostnader 

komma att uppstå under sommaren beroende på vilka aktiviteter 

som blir av och på vilket sätt nämndens verksamheter kommer att 

involveras.  

 

Det är positivt att föreningslivets möjligheter att bidra i uppkommen 

situation lyfts och att nämndens budget för föreningsstöd förstärks 

med 2,0 mnkr enligt förslaget. Förvaltningen kommer att analysera 

hur budgetmedlen bäst kan användas och lägga upp en plan för hur 

föreningar som vill bidra på olika sätt kan erbjudas stöd. När beslut 

om extra budgettilldelning är fattat kommer förvaltningen att 

informera föreningar och förbund om möjligheten att söka stöd. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

besluta om fördelning av stöd till aktuella föreningar, administrera 

ansökningar och betala ut stöd. 
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